
 

COMUNE DI ZAMBRONE 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

ORIGINALE  [   ] 

COPIA   [    ] 

 

                 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   

                    

N.   35     REG. -   SEDUTA Del  27.12.2021 

 

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventisette del mese di Dicembre, alle ore 15,00,  nella sala delle adunanze 

consiliari, seduta pubblica, convocato nei modi e termine di legge, in prima convocazione, sessione 

straordinaria, con appositi avvisi stanno oggi in seduta i consiglieri comunali: 

 
 

  All’appello risultano:     Presenti     Assenti 

 1 L’ANDOLINA Corrado Antonio   Sindaco         x  

 2 CARROZZO Vincenzina Rosa  Consigliere         x          

 3 FERRARO Carlo  Consigliere         x         
 4 GIANNINI Salvatore Marcello  Consigliere         x  
 5 GRILLO Nicola  Consigliere         x  

 6 GRILLO Romana  Consigliere x  

 7 GRILLO Salvatore  Consigliere x  

 8 IANNELLO Mariana  Consigliere x  
 9 COTRONEO Fabio  Consigliere         x  
10 EPIFANIO Maria Carmela  Consigliere         x  

11 CONCA Amelia  Consigliere         x  

  Totale        11  

 
Partecipa  il Segretario comunale Dott. Fabrizio Lo Moro. 

Riconosciuto il numero legale degli intervenuti il Presidente del Consiglio Salvatore Marcello Giannini  dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto specificato.                                  

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:   Richiesta di cessione del campo di calcetto sito tra Daffinà e Daffinacello, 

frazioni di Zambrone, attualmente di proprietà della Provincia di Vibo Valentia  
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che sul territorio comunale insiste un campo di calcetto sito in località Filosi tra Daffinà e 

Daffinacello.  

Che detto detta struttura sportiva è di proprietà della Provincia di Vibo Valentia. 

Che la stessa è bisognevole di radicali interventi di manutenzione straordinaria.  

Che la struttura, una volta realizzata, non è più stata interessata ad alcun altro intervento manutentivo.  

Che appare opportuno chiedere che detta struttura sia trasferita nella proprietà dell’amministrazione comunale 

di Zambrone, in modo tale da programmare un piano d’intervento teso al suo recupero. 

Che sul punto interviene il consigliere Carlo Ferraro, il quale dichiara quanto segue: “Il presente atto è il 

primo di una sequela che, si spera, possa fare acquisire il campetto in questione, al patrimonio comunale. E ciò 

in un’ottica di recupero della struttura che versa in condizioni bisognevoli di radicale ristrutturazione, mediante 

finanziamenti sovra-comunali”.  

Interviene, altresì, la consigliera Amelia Conca che dichiara. “Come gruppo rinascita per Zambrone, 

manifestammo già in campagna elettorale, durante i comizi di piazza, la volontà di creare sulle frazioni di 

Daffinà e Daffinacello in particolar modo, un oratorio e la piena disponibilità del campetto di calcio, 

abbandonato da sempre e in stato di grave degrado. I nostri giovani hanno bisogno di spazi in cui poter 

socializzare e creare rapporti di cittadinanza attiva. 

Manifestiamo perciò la nostra piena adesione al punto 4, augurandoci che il campo sia messo in condizioni di 

essere fruibile nel breve termine e dato in concessione ad associazione sportiva presente in loco”. 

Ciò premesso 

Con votazione unanime 

DELIBERA 

Di dare mandato, all’Ufficio Tecnico Comunale, in persona del suo Responsabile, di inoltrare istanza tesa 

all’acquisizione definitiva del campo di calcetto sito in Zambrone, tra Daffinà e Daffinacello, in Località. 

Di dare mandato, in caso di esito positivo, al Sindaco, suo legale rappresentante, di stipulare formale atto di 

accettazione di tale eventuale cessione da parte dell’Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia. 

Di subordinare la suddetta cessione alla insussistenza di qualsiasi posizione debitoria. La cessione, infatti, dovrà 

avvenire a titolo gratuito e senza alcun onere a carico del Comune (mutui, debiti da eventuali espropri e così 

via). Unica eccezione, le spese per il passaggio di proprietà e quelle per le successive incombenze.  

Di autorizzare, sin d’ora, il compimento di ogni atto necessario al buon esito della procedura in questione, 

nonché la sua acquisizione al patrimonio immobiliare comunale.  

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 
 

       IL    PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to: Salvatore Marcello Giannini                                  F.to: Dott. Fabrizio Lo Moro 

 
                                                             

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE    

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

                                                                  ATTESTA 

che la presente deliberazione  

[ x]è stata affissa all’Albo Pretorio comunale  il giorno    21/01/2022 e che rimarrà esposta per quindici giorni 

consecutivi(art.124 comma1 D.Lgs. n. 267/2000); 

 

 Dalla Residenza comunale, lì   21.01.2022  

                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE         

                                                                                      F.to: Dott. Fabrizio Lo Moro 

                        
 

            

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 

 

                                                                   ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

[X] è divenuta esecutiva il giorno  27/12/2021 poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 

D.Lgs n. 267/2000): 

[ ] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D.Lgs. n. 267/2000); 

     

Dalla residenza comunale, lì  21.01.2022   

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                              f.to: Dott. Fabrizio Lo Moro 
_____________________________________________________________________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza Comunale, lì  21.01.2022    

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE   

                                                                           -  Dott.Fabrizio Lo Moro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti.  

 
                 IL  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

    

                   Salvatore Marcello Giannini                                                Dott. Fabrizio Lo Moro 

           

__________________________________________________________________ 
                                                              

REFERTO DI PUBBLICAZIONE    

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

                                                                   

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione  

[ x ]è stata affissa all’Albo Pretorio comunale  il giorno 21/01/2022 che rimarrà esposta per quindici giorni 

consecutivi(art.124 comma1 D. Lgs. n. 267/2000); 

  

Dalla Residenza comunale, lì  21.01.2022     

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                    Dott. Fabrizio LO MORO 

            

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 

 

                                                                   ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

[  X  ] è divenuta esecutiva il giorno   27/12/2021 poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 

4 . D.  Lgs.  n. 267/2000) 

[] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art.134,comma 4, D. Lgs. n. 267/2000). 

  

     

 

Dalla Residenza comunale, lì 21.01.2022 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  Dott. Fabrizio LO MORO 

 

 


